Statoil: Correction of error in reporting of share ownership by primary insider

26.03.2014 | GlobeNewswire

STAVANGER, Norway, March 26, 2014 (GLOBE NEWSWIRE) -- The total ownership of shares in <u>Statoil ASA</u> (OSE: STL, NYSE: STO) for primary insider John Knight has previously been reported 6,600 shares too low.

A close associate to John Knight (i.e. the pension fund of John Knight and his wife Charlotte Knight) owns, and has owned since before John Knight became a primary insider, 6,600 shares in <u>Statoil ASA</u>. The total <u>Statoil ASA</u> share ownership for John Knight, including ownership by close associates, is as of today 59,736 shares.

This information is subject of the disclosure requirements pursuant to section 5-12 of the Norwegian Securities Trading Act.

HUG#1771710

Contact

Hilde Merete Nafstad, SVP Investor Relations, mbl +47 95783911 Morten Sven Johannessen, VP Investor Relations USA, mbl +1 203 570 2524

Dieser Artikel stammt von Rohstoff-Welt.de Die URL für diesen Artikel lautet:

https://www.rohstoff-welt.de/news/169431--Statoil--Correction-of-error-in-reporting-of-share-ownership-by-primary-insider.html

Für den Inhalt des Beitrages ist allein der Autor verantwortlich bzw. die aufgeführte Quelle. Bild- oder Filmrechte liegen beim Autor/Quelle bzw. bei der vom ihm benannten Quelle. Bei Übersetzungen können Fehler nicht ausgeschlossen werden. Der vertretene Standpunkt eines Autors spiegelt generell nicht die Meinung des Webseiten-Betreibers wieder. Mittels der Veröffentlichung will dieser lediglich ein pluralistisches Meinungsbild darstellen. Direkte oder indirekte Aussagen in einem Beitrag stellen keinerlei Aufforderung zum Kauf-/Verkauf von Wertpapieren dar. Wir wehren uns gegen jede Form von Hass, Diskriminierung und Verletzung der Menschenwürde. Beachten Sie bitte auch unsere AGB/Disclaimer!

Die Reproduktion, Modifikation oder Verwendung der Inhalte ganz oder teilweise ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt! Alle Angaben ohne Gewähr! Copyright © by Rohstoff-Welt.de -1999-2025. Es gelten unsere <u>AGB</u> und <u>Datenschutzrichtlinen</u>.

15.05.2025 Seite 1/1